Ky3HeuoBa
MapunHa
HukonaeBHa

VHpaekc

004.00

(o401

00p.02
00/4.03
00p4.04
004,03
00106
oopA.oT
00p4.08
004.09

oon.10

oof. 1
004.12

Digitally signed by Ky3Heuosa
MapuHa HukonaesHa
%3%?@%#%H%@FOCYAAPCTBEHHOElﬂOﬂmETHOE MPO®ECCUOHANEHRYEOEPA3OBATE/IbHOE YUPS$K A 1$MB

DN&MﬁB

HavmeHoBaHVe LMKIoB,
npeamMeToB, AUCUMMNIVH,

HpodeccroHan bl lbix Moayneii.

MAOK. npaktuk

2
O6ueobpasoBaTenbHble
ANCLUNANHBI
Pycckuin a3bIk
NnTtepatypa
VcTopusa
OO6LecTBO3HaHME
leorpadms
MNHocTpaHHbIN 2 3bIK
Martemartnka
MHopmaTuka
dunsnyeckan KynbTypa
OcHoBbI 6e30MacHOCTU 1
3aLLMTBI POAVHBI
dnsunka
Xnmusa

HwvkonaesHa, c=
"Konnemx Toprosnu,
06LLECTBEHHOTO NUTaHNA U
cepsuca", ou=[upekrop,
email=ktopis@obraz.tambov.gov.ru
Date: 2025.10.08 11:39:03 +03'00'

. obl /[ ¥V
MMNHWCTEPCTBO OBPA3OBAHNA N HAYKN TAMBOBCKMA OBJNIACTIN HU

"KONNEOX TOProB/i, OBWLLECTBEHHOTO MUTAHWNA N CEPBNCA"

y3HeL0Ba
YYEBHbBIN nnan
nporpaMmMbl NMOAroTOBKU CMELMa/ICTOB CPEeAHEro eHa
Ha 6a3e OCHOBHOrO 06LLEro o6pasoBaHns
43.02.17 TeXHONOrMm NHAYCTPUN KPacoTbl
KBa/IMhrKaums - cneuuanncT MHAYCTPUN KpPacoTbl
hopma 06y4HeHMA —04Has, CPOK 0byyeHus - 2 roga 10 MecsueB, rog Havana noaroTosky — 2023
DopMbI Bcero B 14. BO6bem obpasoBartesibHOM nporpaMmbl 1 O6sizaten Bapuatue PacnpepeneHvie Harpysku
MPOMEXXYTOUHOA thopme aKaZleMMYecKmx vacax bHast Has yacTb
aTTecTauum npaxT yacTb  o6pasoBa
- nHecK yuyebH MpaKT KypcoB C€amMoC Mpome Oﬁp"’BOB?H TeskHOiA 1kypc 2 Kypc 3 Kypc
é ble VIKU or TOATE XKYTOYH enenont - nporpam 1 2 3 4 5 6
- g MOATOY samaTn NPOEKT fbHas as MPOTPaMM bl 8K covecTp  ceMecTp cemecTp CEMECTp CemccTp  CeMecTp
% ro % 0B g paGot artecra Bh ak-Hac Hac 17Hen, 24 Hen 17vHen 24 Hen 17Hen 25 Hep
2 2 a nus
® g
x
3 4 5 6 7 8 9 10 n 2
1476 356 1440 18 18 1476 0 612 864
t<P* 1
2 72 10 60 6 6 72 A 33
2 108 “u 108 108 50 58
2 136 10 136 136 52 373
2 72 15 72 72 A4 38
2 72 16 72 72 A3 38
2 144 56 144 144 50 A
2 232 34 220 6 6 232 86 146
2 144 86 132 6 6 144 68 76
2 72 n 72 72 A 33
2 68 10 68 68 A A
2 108 10 108 108 50 58
2 144 40 144 144 52 92



004. 13 Buonorus 2 72 12 72 72 A3 38
004.14 VHavBuAayabHbIv NpoeKT 2 22 32 7] 7] 32
Cr.oo CoumanbHO-ryMaHuTapHblii 478 310 474 0 0 4 0 370 108 242 66 120 50
LMKN
CcT.0l WcTopus Poccun 4 80 50 80 80 64 16
Cr.o2 WNHOCTpaHHbIli A3bIK B 6 80 50 80 80 26 16 16 22
npoceccnoHanbHoM
OeATeNbHOCTU
Cl .03 BesonacHocTb 4 80 50 78 2 80 64 16
KU3HEAESTe/IbHOCTU
Ccr.o4 dusnyeckas KynbTypa 6 130 106 130 130 52 18 3R 28
cr .os OcHOBbI Gepex/IMBOro 3 36 20 A 2 36 36
npousBoacTea
Cr.oe OCHOBbI (DMHAHCOBOIA 5 36 16 36 36 36
rpamoTHOCTH
Cl .07 AhheKTNBHOE NMoBeaeHVE Ha 5 36 18 36 36 36
pbiHKe Tpyaa /CoupanbHas
afjanTaumns 1 OCHOBbI COLMANEHO
NpPaBoBbIX 3HAHWIA
0rn.oo 06LenpoteccroHabHbIl 604 474 546 0 0 40 18 458 146 0 0 154 102 110 238
LUK
011.01 VHthopMaLoHHOe o6ecriedeHme 4 98 80 98 0 8 64 4
npocheccuoHasbHOM
[esTeNbHOCTM
011.02 AHaTOMUS 1 M3NOIOrns 4 54 38 40 8 6 4 4
yenoseka
011.03 CaHuTapus u rurveHa B ceepe 3 54 50 52 2 54 54
yenyr
011.04 PUCYHOK U XVBOMMUCH 5 100 70 80 1 6 0 10 36 14 50
011.05 OpraHusaums n BefieHvie 6 86 60 74 6 6 86 86
KOMMEPUYECKO AeATeNIbHOCTY
crewumanicTa uHaycTpum
KpacoTbl
011.06 [enosble 1 NpogeccroHasnbHble 6 84 76 84 84 60 24
KOMMYHUKaLn
on.o7 OCHOBbI BM3aXa 6 40 30 36 4 40 40
0on.os y, LincbpoBsble TeXHonorum 6 1oa 40 52 52 52

WHAYCTPUM KPacoTbl



or.o9*

nm.oo
ILM.OlI

M/K.01.01

MAK 01.02

MAK.01.03

MAK.01.04

M/K.01.05

yn.oi
mr1.o1
nn.oi
1.VI.02

M/K.02.01

Y1102
rarLo2
MA.02

TexHonoruu "MpodeccroHanb!”
B npodeccroHanbHol
[esTenbHOCTN

MpodeccnoHanbHbIA LKA

MNpepocTtasneHve
napukmaxepckumx ycnyr
BbINONHEHWe Knaccuyecknx u
COBPEMEHHbIX, KOMMePYeCKMX
CTPWXXEK BOJIOC

BbINONIHEHME XMMNYECKOrO
BO3/eMCTBMSA Ha BOOCHI
BbINONHEHWE NPOCTbLIX U
CNOXHbIX BUAOB OKpalUMBaHUA
BOJ10C

BbINONIHEHME K1acCUYecKnx u
COBPEMEHHbIX, KOMMEPYECKNX
YKNaAl0K Ha BO/IOCax pas/MyHon
[O/HbI

MopaenmpoBaHue K1acCuHecKmnx
1 COBPEMEHHbIX, KOMMEPUECKNX
MPUYECoK C NpUMeHeHeM
yKpaLLeHni 1 NOCTUXEPHbIX
m3genuin

YyebHasa npakTuka
Mpoun3BoACTBEHHaA NMpakTuKa
3K3aMeH Mo Moayno
BbinonHeHMe paboT HO OAHOM
WX HECKONbKUM npodeccusm
pabounx, O0MKHOCTAM
cnyxatmx

BbinonHeHne paboT rno
npocpeccun 16437 MNapukvaxep

YyebHas npakTuka
MpousBoAcTBEHHas NpaKTuKa
KBanmdmKaLNOoHHbIN 3K3ameH

36

1510
1078

92

188

142

144

216

72
2

1510
1078

92

142

144

216

756
648

166

612
324

144

144

N R

30
30

70
52

42
24

1080
864

92

142

144

216

72
72

430
214

72
36

216

216

66

72

696
696

72

36

382 216
382 0

124



		2025-10-08T11:39:00+0300
	Кузнецова Марина Николаевна




