МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРУЖДЕНИЕ
"КОЛЛЕДЖ ТОРГОВЛИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И СЕРВИСА"

УТВЕРЖЛАЮ,

ткрестери / / / / / / / Кузнецова

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования

43.02.17 Технологии индустрии красоты

квалификация - специалист индустрии красоты

форма обучения - очная, срок обучения - 2 года 10 месяцев, год начала подготовки - 2023

Индекс	Наименование циклов,		Форм	Ы	Bcero	В Т.ч. в	Объем	образо	вательно	іодіі йо	раммы в	Обязател	Вариатив		Распределение нагрузки           1 курс         2 курс         3 курс           2         3         4         5         6           встр. соместр. соместр. соместр. соместр. соместр.         соместр. соместр.         соместр. соместр.         соместр.						
	предметов, дисциплин,	1	промежуточной			форме		академических часах				ьная ная части	ь								
	профессиональных модулей, МДК, практик	аттестации				практ						часть							образова		
				контрольная работа	1	ическ	учебн	практ	курсов	самос	с проме жуточн н ая	Ani Holi		1 курс		2 курс		3 курс			
						ой	ые запяти	ики	ой	тояте			програм	Семестр	2		4	1			
		=	13		}	подгот			проект	1		программ							семестр		
1		Mei				овки	Я				аттеста	ы, ак.час	час	17 нед	24 нед	17 нед	24 пед	17 нед	25 нед		
		экзамен									пия										
1	2	3			4	5	6	7	8	9	10	11	12								
ООД.00	Общеобразовательные дисциплины				1476	356	1440			18	18	1476	0	612	864						
ООД.01	Русский язык	2			72	10	60			6	6	72		34	38						
ООД.02	Литература		2		108	14	108					108		50	58						
ООД.03	История		2		136	10	136					136		52	84						
ООД.04	Обществознание		2		72	15	72	<u> </u>				72		34	38						
ООД.05	География		2		72	16	72					72		34	38						
ООД.06	Иностранный язык		2		144	56	144					144		50	94						
ООД.07	Математика	2			232	34	220			6	6	232		86	146						
ООД.08	Информатика	2			144	86	132			6	6	144		68	76						
ООД.09	Физическая культура		2		72	11	72					72		34	38						
ООД.10	Основы безопасности и защиты родины		2		68	10	68					68		34	34						
00Д.11	Физика		2		108	10	108					108		50	58			<b></b>			
ООД.12	Химия		2		144	40	144					144		52	92	<del>                                     </del>					

00Д.13	Биология		2		72	12	72					72		34	38				
ООД.14	Индивидуальный проект		2		32	32	32					32			32				
СГ.00	Социально-гуманитарный цикл		4		478	310	474	0	0	4	0	370	108			242	66	120	50
СГ.01	История России		4		80	50	80					80				64	16		
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	:	6		80	50	80					80				26	16	16	22
C1'.03	Безопасность жизнедеятельности		4		80	50	78			2		80				64	16		
СГ.04	Физическая культура			6	130	106	130					130				52	18	32	28
CT.05	Основы бережливого производства		3		36	20	34			2			36			36			
CI .06	Основы финансовой грамотности			5	36	16	36						36					36	
C1'.07	Эффективное поведение на рынке труда /Социальная адаптация и основы социально правовых знаний		5		36	18	36						36					36	
ОП.00	Общепрофессиональный цикл				604	474	546	0	0	40	18	458	146	0	0	154	102	110	238
OI1.01	Информационное обеспечение профессиональной деятельности		4		98	80	98		,			90	8			64	34		
O[1.02	Анатомия и физиология человека	4			54	38	40			8	6	54					54		
O11.03	Санитария и гигиена в сфере услуг		3	-	54	50	52			2		54				54			
O11.04	Рисунок и живопись	5			100	70	80			14	6	90	10			36	14	50	
OH.05	Организация и ведение коммерческой деятельности специалиста индустрии красоты	6			86	60	74			6	6	86							86
O11.06	Деловые и профессиональные коммуникации		6		84	76	84					84						60	24
ЭП.07	Основы визажа		6		40	30	36			4			40						40
ЭΠ.08 ц	Цифровые технологии индустрии красоты		6		52	40	52						52						52

ОП.09*	Технологии "Профессионалы" в профессиональной деятельности		6	36	30	30			6			36						36
ПМ.00	Профессиональный цикл			1510	1510	756	612	30	70	42	1080	430	0	0	216	696	382	216
ПМ.01	Предоставление парикмахерских услуг			1078	1078	648	324	30	52	24	864	214	0	0	0	696	382	0
МДК.01.01	Выполнение классических и современных, коммерческих стрижек волос	4		188	188	166			16	6	138	50				188		
МДК 01.02	Выполнение химического воздействия на волосы		4	92	92	88			4		92					92		
МДК.01.03	Выполнение простых и сложных видов окрашивания волос	4		188	188	166			16	6	138	50				188		
МДК.01.04	Выполнение классических и современных, коммерческих укладок на волосах различной длины		4	138	138	134			4		138					138		
МДК.01.05	Моделирование классических и современных, коммерческих причесок с применением украшений и постижёрных изделий	5		142	142	94		30	12	6	142			The state of the s		18	124	
УП.01	Учебная практика		5	144	144		144				72	72				72	72	
HH.01	Производственная практика		5	180	180		180				144	36					180	
114.01	Экзамен по модулю	5		6	6					6		6					6	
IIM.02	Выполнение работ но одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих			216	216	54	144	0	12	6	216	0	0	0	216	0	0	0
МДК.02.01	Выполнение работ по профессии 16437 Парикмахер		3	66	66	54			12		66				66			
У11.02	Учебная практика		3	72	72		72		+		72	<del> </del>			72	1		
Γ1Γ1.02	Производственная практика		3	72	72		72				72				72			
ПА.02	Квалификационный экзамен	3		6	6				<u> </u>	6	6				6			